

Duch Bytkowski



Nr 6 (120)
4 czerwca 2023



Dar odpustu

x. Michał Mendakiewicz

Balony, zabawki, wata cukrowa i pierniki - to najczęstsze skojarzenia z pojęciem odpustu. Przykry jest fakt, iż tak wielki dar, który daje nam Kościół, kładziemy między pierniki a chińskie zabawki. Aby zrozumieć sens i korzyści wypływające z możliwości uzyskania odpustu, należy wprawdzie uzmysłwić sobie, jakie wielkie konsekwencje ma grzech. Jest on przekroczeniem Bożego prawa oraz wzgardą lub zaniedbaniem osobistej przyjaźni z Bogiem i człowiekiem. Co więcej, jest niewdzięcznym odrzuceniem miłości Bożej, zofiarowanej nam w Chrystusie (*por. Indulgentiarum Doctrina*). O konsekwencjach grzechu czytamy już w Księdze Rodzaju (3, 16-19). Natomiast św. Paweł pisze, iż na każdego człowieka, który dopuszcza się zła spadnie ucisk i utrapienie (*por. Rz 2,9*). Jeśli wierzymy, że szczęście trwałe i pełne, możemy znaleźć tylko w łączności z Nim, to rzeczą oczywistą jest, iż będąc daleko od Boga nie zaznamy pełni szczęścia. Każdy grzech

staje się przeszkodą na tej drodze. „Wszyscy zaś ludzie pielgrzymujący na tym świecie popełniają przynajmniej lekkie, czyli tak zwane powszednie grzechy: tak więc wszyscy potrzebują Bożego miłosierdzia, aby się uwolnić od przykrych następstw grzechowych” (*tamże*).

Z pomocą przychodzi nam Święta Matka Kościół, który jest szafarzem Bożego Miłosierdzia. Doświadczamy go przede wszystkim w Sakramencie Pokuty, gdzie otrzymujemy odpuszczenie win, natomiast pozostaje jeszcze tzw. kara doczesna. „Chrześcijanin powinien starać się, znosząc cierpliwie cierpienie i różnego rodzaju próby, a w końcu godząc się spokojnie na śmierć, przyjmować jako łaskę doczesne kary za grzech. Powinien starać się przez dzieła miłosierdzia i miłości, a także przez modlitwę i różne praktyki pokutne uwolnić się całkowicie od „starego człowieka i przyoblec człowieka nowego” (KKK 1473). Darowanie kary doczesnej określa się terminem „odpust”. Jak wyjaśnia

papież Paweł VI - w cytowanej już Konstytucji Apostolskiej *Indulgentiarum Doctrina* - dla uzyskania odpustu zupełnego konieczne jest, aby wierny kochał Boga i brzydził się grzechami (...) bo odpustów nie można zyskać bez szczerej wewnętrznej przemiany (metanoia) i bez łączności z Bogiem.

Do uzyskania odpustu zupełnego wymaga się wykonania dzieła obdarzonego odpustem, oraz wypełnienia trzech następujących warunków: spowiedź sakramentalna; Komunia eucharystyczna; modlitwa w intencjach Ojca Świętego. *„Odpust jest częstkowy albo zupełny, zależnie od tego, czy uwalnia od kary doczesnej należnej za grzechy w części lub całości. Każdy wierny może zyskiwać odpusty czy to częstkowe, czy zupełne albo dla siebie, albo ofiarować za zmarłych na sposób wstawiennictwa”* (KPK, kan. 993 - 994). Możliwość ofiarowania odpustu za dusze w czyśćcu cierpiące dał papież Sykstus IV w Bulli *Salvator Noster* z 3 sierpnia 1476r. Po jednej spowiedzi sakramentalnej można zyskać więcej odpustów zupełnych; po jednorazowej zaś Komunii św. i jednorazowej modlitwie w intencjach Papieża uzyskuje się tylko jeden odpust zupełny.

Odpustu częściowego dostępuje ten, kto wypełnia czynności związane z odpustem zupełnym,

jednak nie spełnia wszystkich warunków dostąpienia takiego odpustu. Dostępuje go również ten, kto wypełnia czynności związane z odpustem częściowy. Okazji do uzyskania odpustu zupełnego, bądź też częściowego jest wiele (odpust zupełny możemy uzyskać raz, a częstkowy kilka razy dziennie). Potrzebny jest jednak nasz wysiłek. Pełny wykaz odpustów zupełnych i częstkowych podała Penitencjaria Apostolska 29 czerwca 1969. W kilkudziesięciu punktach wyszczególnione są sytuacje, w których wierny - z zachowaniem wskazanych warunków - uzyskać może odpust. Odpust zupełny możemy uzyskać m.in.: adorując Najświętszy Sakrament przez min. pół godziny; nawiedzając cmentarz i modląc się za zmarłych w dniach 1-8 listopada (w pozostałe dni roku - odpust częstkowy). Ponadto uczestnicząc w nabożeństwie Drogi Krzyżowej lub obrzędach liturgicznych w dniu wspomnienia patrona danej parafii. Natomiast odpusty częstkowe możemy uzyskać m.in. za odmówienie modlitwy Aniele Boży, hymnu Duszo Chrystusowa, Magnificat, czy Psalmu 51 lub 130. Kościół otwiera nam bogaty skarbiec swoich darów. Chciejmy niego czerpać jak najwięcej, ku pożytkowi swojemu i pomocy dusz w czyśćcu cierpiących.

Święta wśród róż

Ewa Pałasińska



Od kilku już lat, każdego 22 dnia miesiąca, nasza Kościół parafialny wypełnia



się wiernymi, którzy pragną oddać cześć świętej Ricie z Cascii. Jest to dzień szczególnej modlitwy za Jej wstawiennictwem. Przychodzimy z różą w dłoni powierzając Jej swoje troski, zmartwienia, trudy, również nasze radości. Odprawiana jest Msza święta oraz nabożeństwo, po którym poświęcane są kwiaty róży jako symbol świętej Rity. Mamy tę łaskę, że w naszej Świątyni znajdują się również relikwie Świętej.

Margherita (imię po łacinie oznacza perłę) urodziła się w 1381 r. w małej włoskiej miejscowości Roccaporena, w prowincji Cascia we Włoszech. Powszechnie dziewczynkę nazywano Rita. Jej byli ludźmi pracowitymi, cichymi i skromnymi – cieszyli się szacunkiem i zaufaniem. Byli rozjemcami w sporach sąsiedzkich i politycznych, jednali zwaśnione rodziny. Od nich Rita przyjęła umiłowanie pokoju i gotowość do przebaczenia winowajcom. Ojciec i matka przekazali jej

znajomość prawd wiary, rozbudzali wrażliwość na potrzeby innych nie tylko słowem, ale własnym przykładem życia chrześcijańskiego. Rita lubiła modlitwę w samotności. Jako mała dziewczynka wraz z mamą pomagała w miejscowym szpitaliku w czasie zarazy i chorób, a w czasach spokojnych w przytulisku dla bezdomnych. Rita nie należała do nastolatek płochych i lekkomyślnych. Była piękna, ale nie uległa z tego powodu próżności. Bardziej niż o piękno fizyczne zabiegała o piękno swojego charakteru.

Bardzo tęskniła za życiem zakonnym, wobec nalegań rodziców wyszła jednak za mąż w wieku 14 lat – za człowieka, którego biografowie Świętej definiowali jako człowieka o „surowych obyczajach”. Ks. Zbigniew Sobolewski (znawca, czciciel świętej Rity, autor jej biografii) napisał: „Małżeństwo i rodzina Rity nie były związkiem patologicznym”. Rita poprzez swoją pełną miłości i delikatności postawę przyczyniła się do nawrócenia i przemiany męża. Była prawdziwym aniołem domowego ogniska. Została też matką uszczęśliwioną narodzinami dwóch synów. Narodziny dzieci zmieniły ich ojca. Z młodego chłopaka stał się mężczyzną odpowiedzialnym za rodzinę.

Vendetta: We Włoszech panowała tradycja rodowej zemsty, czyli vendetty; kiedy ktoś zostaje przez kogoś znieważony, natychmiast wszyscy jego krewni płci męskiej pragnęli go pomścić. Po kilkunastu latach małżeństwa mąż Rity padł ofiarą morderców. Paolo, odmieniony całkowicie przez świętość żony, przed śmiercią wybaczył swoim oprawcom. Mimo to synowie postanowili pomścić śmierć ojca. Rita, która również wybaczyła zabójcom męża, wszelkimi siłami starała się odwieść swe dzieci od tego czynu. W żarliwych modlitwach prosiła Boga o przebaczenie dla zabójców swojego męża. Gdy jej błagania nie odniosły skutku, Rita w rozpacz zawałała do Boga, by raczej zabrał jej dzieci do siebie niż pozwolił im skalać się krwią. Wkrótce szalejąca epidemia zabrała obu synów.

Pokorna zakonnica – Po stracie rodziny cierpienie Rity było ogromne. Obudziło się po latach ponownie jej zakonne powołanie. Rita została przyjęta do zakonu (po trzeciej odmowie jaką otrzymała od przełożonej klasztoru) dzięki cudownemu wydarzeniu – do klasztoru weszła mimo zamkniętych drzwi, ponieważ wprowadzili ją tam trzej Jej ukochani święci: Jan Chrzciciel, Augustyn i Mikołaj z Tolentino. Dokonał się cud przeniesienia Rity na dziedziniec klasztorny.

Wstępując do klasztoru wyzbyła się rodzinnego majątku – część pieniędzy przeznaczyła na wiano, a resztę rozdała ubogim. Miała jeden

połatany stary habit, który stale nosiła. Zamieszkała w ciasnej celi, w której były: klęcznik, łóżko, twarda ława służąca do spania. Była powszechnie lubiana i szanowana. Łączyła uczynki miłosierdzia z modlitwą. *„Tak miła była Panu modlitwa Rity, że kiedy prosiła otrzymywała, przez co rozeszła się wieść o jej świętości, przybywali do niej ludzie aby polecać się Jej wstawiennictwu. Wszyscy doznawali pociechy i odchodzili od niej w zadowoleniu i radości ducha”*.

Symbole Świętej Rity:

Róża: Czerwone płatki oraz kolce: miłość i cierpienie w życiu świętej były nierozłączne. Kilka miesięcy przed śmiercią poprosiła jedną z sióstr, żeby przyniosła jej z ogrodu kwiat róży. Był mroźny styczeń, mimo zimy jej przyjaciółka znalazła pod śniegiem rozkwitłą różę o wspaniałym zapachu i zaniósła ją ciężko chorej Ricie. Stąd róże stały się atrybutem Świętej. Kwiat róży symbolizuje nadzieję w sytuacjach, które mogą wydawać się bez wyjścia, a także życie rodzące się niezależnie od rytmu przyrody.

Pszczoły: Pięć dni po narodzinach Rita spoczywała w kołysce w cieniu drzewa, a przylatujące do niemowlęcia pszczoły składały na ustach dziewczynki miód. Pewien wieśniak wracał tamtędy z pola, gdyż podczas pracy zranił się kosą w rękę. Przechodząc zobaczył pszczoły fruujące nad kołyską i bardzo się wystraszył. Podd biegł i zaczął chorą ręką odganiać mały rój.

Dziewczynka patrzyła na niego śmiejąc się, pszczoły nie zrobiły nikomu krzywdy. I stał się cud. Rolnik zobaczył, że jego rana na ręku przestała krwawić i się zagoiła.

Winorośl: O pokorze świętej Rity świadczy fakt, że dostosowywała się do poleceń w zakonie, według których miała co dzień podlewać w ogrodzie suchy patyk wbity w ziemię. Pewnego dnia patyk przemienił się w bujną winorośl.

Cierń: Po śmierci bliskich św. Rita cierpiała wielki ból, który odniosła do cierpienia Jezusa. Miała też szczególne nabożeństwo do męki Jezusa. Widziano ją nieraz, jak leżała krzyżem, zalana łzami. Kiedy pewnego dnia kaznodzieja miał kazanie o męce Pańskiej, prosiła gorąco Jezusa, by dał jej zakosztować męki chociaż jednego cierpienia, który ranił Jego Najświętszą Głowę. Została wysłuchana. W czasie modlitwy poczuła nagle w głowie silne ukłucie. Na tym miejscu wytworzyła się bolesna rana, która zadawała jej cierpienia przez 15 lat, aż do śmierci.

Obrączka i różaniec: Różaniec jest dowodem umiłowania modlitwy do Maryi. Od swoich rodziców nauczyła się Rita odmawiania różańca, który bezpiecznie przeprowadził ją przez tajemnice radosne i bolesne jej życia.

Święta Rita zmarła 22 maja 1457 roku. Miała 76 lat. W zakonie przeżyła 40 lat. Ostatnie 4 lata życia spędziła unieruchomiona w łóżku.

Utrzymywała ją przy życiu Komunia święta, którą codziennie przyjmowała. Jej ciało umieszczone w bazylice w Cascii, od ponad 5 wieków zachowuje się w doskonałym stanie. Zostało cudownie uchronione przed zniszczeniem. Złożono je w cyprysowej trumnie, po kilku latach kościół, w którym ciało spoczywało, spłonął doszczętnie podczas gwałtownego pożaru. Trumna jednak i ciało pozostały nietknięte. Papież Urban VIII zatwierdził istniejący żywy kult św. Rity w 1628 roku. Uroczystej kanonizacji dokonał papież Leon XIII w 1900 roku. Nazwał wtedy św. Ritę „drogocenną perłą Umbrii”.

Nasze pielgrzymki do Świętej Rity

W 2014 roku podczas pielgrzymki parafialnej na kanonizację Jana Pawła II i Jana XXIII nawiedziliśmy m.in.: Sanktuarium świętej Rity w Cascii; mieliśmy wielką łaskę modlić się przy grobie Świętej. W 2016 roku podczas pielgrzymki do Toskanii odwiedziliśmy ponownie sanktuarium Świętej Rity w Cascii. W Polsce pielgrzymowaliśmy do Sanktuarium świętej Rity w Nowym Sączu w 2019 roku – zapoznaliśmy się z historią obrazu św. Rity, który znajduje się w kościele Matki Bożej Niepokalanej w Nowym Sączu, odwiedziliśmy również ogród różany w którym znajduje się figura Świętej. A już we wrześniu tego roku planowana jest pielgrzymka parafialna m.in. do

Sanktuarium świętej Rity w Głębinowie – nazywanego małą Cascią. Relikwie, które znajdują się w sanktuarium to fragment tuniki, w której Święta Rita została złożona do grobu.

22 czerwca podczas nabożeństwa do świętej Rity przedstawimy Jej nasze prośby i gorące pragnienia

dla naszych rodzin i wspólnot . Będziemy modlić się m.in. słowami.

O święta Rito, orędowniczko nasza! *Ty ukazujesz wielkość Bożych łask. * Swym wstawiennictwem u naszego Pana, * wypraszasz pomoc przez twej chwały blask...



Jezus Żyje! - rekolekcje

Maciej Gwizdała



W tym roku ze względu na znaczący wzrost kosztów dotyczących organizacji rekolekcji, Diakonia Świętej Rodziny z Józefowca zrezygnowała z tygodniowego turnusu na rzecz weekendu 23-25 czerwca w Kokotku koło Lublińca (Ośrodek Oblacka Przyszań). Mimo że zapisy na pobyt w ośrodku już się zakończyły, chętni mogą dojeżdżać we własnym zakresie na konferencje pod tytułem "Pełne zanurzenie, czyli o tym jak modlić się nieustannie", które wygłosi o. Tomasz Nowak OP.

Inną propozycją mogą być letnie rekolekcje "Jezus Żyje!" na Górze Świętej Anny, organizowane po raz 21 przez Fundację INICJATYWA MISSIO z Gliwic. Możliwe są 3 terminy turnusów: 01 - 08 lipca, 08 - 15 lipca oraz 22 - 29 lipca. Głównym tematem rekolekcji jest "Kościoł/wspólnota świadoma celu", które realizowane są na kilku ścieżkach, np: Seminarium Wiary,

Ku dojrzałości chrześcijańskiej i wspólnocie, Modlitwa i Słowo Boże, W mocy Ducha Świętego, a także poziomy stanowe i wiekowe dla dzieci, młodzieży oraz małżeństw.

W gronie nauczających m.in: bp Artur Ważny, ks dr Wojciech Maciążek, dr Magdalena Józwik, dr hab. s Joanna Nowińska, dr Piotr Gąsiorowski, Jerzy Rycharski, Henryk Wieja, Stanisława Dekowska, Karol Sobczyk, Jacek Weigl, o. Paweł Drobot, Witek Wilk.

W programie rekolekcji przewidziane jest dużo czasu na modlitwę osobistą, uwielbienia, adorację, inspirujące nauczania, ognisko, koncert / uwielbienie, Góra Modlitwy, kawiarenka, a nade wszystko doświadczenie Żywego Kościoła

Więcej szczegółów na można uzyskać na stronie internetowej <https://www.rekolekcje-jezuszyje.pl/>



Ksiądz Franciszek Blachnicki - wychowawca wolnych ludzi

Grażyna Gabryś



14 marca 2023 r. Instytut Pamięci Narodowej poinformował, że śmierć ks. Franciszka Blachnickiego nastąpiła w 1987 roku na skutek zabójstwa przez podanie śmiertelnych substancji toksycznych. Wykazało to śledztwo przeprowadzone w Polsce oraz na terenie Niemiec, Austrii i Węgier przez Oddziałową Komisję ścigania Zbrodni przeciw Narodowi Polskiemu w Katowicach. Kolejnym krokiem będzie ustalenie sprawców tego mordu.

Śługa Boży ksiądz Franciszek Blachnicki (1921-1987) za swoją postawę niemal przez całe swoje dorosłe życie był prześladowany przez dwa totalitaryzmy XX wieku. W czasie wojny za działalność konspiracyjną został zesłany do obozu w Auschwitz,

a następnie skazany przez sąd niemiecki. W celi śmierci nawrócił się i całe dalsze życie oddał Bogu, a kara śmierci została zamieniona na długoletnie więzienie. Po wojnie jego działalność i nie-złomna postawa sprowadziły na niego prześladowania władz komunistycznej Polski. Za powołanie i kierowanie Krucjatą Wstrzemięźliwości (1957-1960) został osadzony w areszcie i skazany, w tym samym więzieniu w Katowicach.

Ksiądz Franciszek jest twórcą Ruchu Światło – Życie. Ten masowy, a zarazem elitarny ruch wpłynął na oblicze Kościoła w Polsce. Celem ruchu oazowego było wychowanie pokoleń katolików, którzy będą traktowali Kościół jako swoje miejsce i będą za niego potrafili wziąć odpowiedzialność.

Doświadczenie wspólnych modlitw, śpiewów czy zaangażowania w Eucharystię sprawiło, że Kościół kojarzy im się nie tylko z duchowieństwem, ale przede wszystkim ze wspólnotą i osobistym spotkaniem z Bogiem. Ogromny rozmach działalności księdza Blachnickiego nie znajduje porównania w tej części Europy w drugiej połowie XX wieku. W warunkach komunistycznego państwa stworzył ruch, który swoim programem objął setki tysięcy młodzieży. Ruch oazowy to całościowa pedagogia wychowania. W przyszłości wychowankowie zaangażowali się w tworzenie lokalnych struktur Solidarności, tworzyli niezależne organizacje, drukarnie, organizowali strajki. Również obecnie dawni oazowicze są zaangażowani w wielu środowiskach kościelnych i społecznych

Tuż przed stanem wojennym ksiądz Blachnicki wyjechał do Rzymu, by tworzyć Międzynarodowe Centrum Ewangelizacji. Nie mógł wrócić do Polski i zamieszkał w polskim ośrodku w Carlsbergu w RFN. Zorganizował tam Międzynarodowe Centrum Ewangelizacji Światło – Życie. W Carlsbergu rozwinął działalność Niezależnej Chrześcijańskiej Służby Społecznej, przekształcając ją najpierw w Chrześcijańską Służbę Pomocy Polsce, a następnie w Chrześcijańską Służbę Wyzwolenia Narodów. Ks. Franciszek dostrzegał podobieństwo losów narodów, które znalazły się w wyniku postanowień jałtańskich albo w samym Związku Sowieckim, albo pod jego protektoratem. W tym czasie w polityce Europy Zachodniej do-

minowało przekonanie, że próba wyzwolenia Europy Środkowo – Wschodniej może wywołać nuklearną wojnę z Sowietami. Działalność ChSWN zmierzała do wyzwolenia Europy Środkowo – Wschodniej spod panowania Sowietów przez wyzwolenie z wewnętrznego lęku, który system komunistyczny wprowadzał u swoich obywateli. Organizowano specjalne sympozja, powstały grupy robocze czesko-polsko-słowacka czy polsko-ukraińska, które pracowały nad zbliżeniem sąsiadujących narodów z myślą o nowym ładzie postsovieticum. Idee ChSWN propagowano również na falach polskiej sekcji Radia Wolna Europa. Najbardziej spektakularną akcją były Marsze Wyzwolenia Narodów, których celem było zainteresowanie opinii publicznej Zachodu niesprawiedliwym stanem narodów Europy Środkowo-Wschodniej, pozbawionych wolności, niezależności i niepodległości.

Nic więc dziwnego, że ksiądz Blachnicki stał się celem propagandowej nagonki w Polsce i w Związku Sowieckim, a od 1984 roku był pod stałą obserwacją agentów wywiadu PRL. Zmarł niespodziewanie 27 lutego 1987 roku w Carlsbergu.

Brak wolności zewnętrznej wyzwolił u sługi Bożego księdza Franciszka silne poczucie wolności wewnętrznej. Napisał "Człowiek wtedy staje się w pełni człowiekiem, kiedy posiada siebie w dawaniu siebie". Z ruchu oazowego wyrosły nie tylko jednostki, ale całe środowiska wolnych ludzi. W naszej parafii Ruch Światło –

Życie istnieje od samego początku. Oaza młodzieżowa była najliczniejsza i działała najprężniej w całym dekanacie. W 1990 roku powstał pierwszy krąg Domowego Kościoła. Obecnie Ruch Światło – Życie reprezentowany jest jedynie przez 3 kręgi Domowego Kościoła. Żal, że brak jest młodzieży. Miejmy nadzieję, że zaangażowanie i wysiłek rodziców, katechetów i duszpasterzy doprowadzi do odrodzenia się oazy młodzieżowej.

Święty Jan Paweł II napisał w 2003 roku:

"Bogu dziękuję za te trzy dziesięciolecia «Oazy». Miałem okazję kilka tych lat przeżywać razem z młodzieżą zaangażowaną w Ruchu i z bliska obserwować, jak owocna była ta forma duszpasterstwa. A nie były to czasy łatwe. Może właśnie w tamtych okolicznościach tym bardziej

wyraziste było świadectwo wiary i zaangażowania w życie Kościoła, jakie dawali moderatorzy, animatorzy i poszczególni członkowie Ruchu. Dlatego starałem się je wspierać, ufając, że tchnienie Ducha Świętego, jakie odczuwało się w coraz to nowych inicjatywach Ruchu, jest darem dla Kościoła w Polsce i na świecie. Dziś wracam pamięcią do przeżyć z tamtych lat i chcę wyrazić przekonanie, że nowe czasy nie mniej niż dawne potrzebują tego świadectwa. Może nawet bardziej niż kiedykolwiek dotąd Kościół w Polsce potrzebuje wiary, nadziei i miłości młodych ludzi, którzy starają się budować swoje życie w oparciu o Słowo Boże, o liturgię i udział w życiu rodzimej parafii." (List Ojca Świętego z okazji 30-lecia poświęcenia Matce Kościoła Ruchu Światło-Życie, Watykan, 4.06.2003).



Czerwiec w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska

- 01.06.2023 – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana
- 03.06.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Nabożeństwo i Msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP w ramach nabożeństwa Pięciu Pierwszych Sobót Miesiąca. Godzina 10:00.
 - Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca do Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze.
- 04.06.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Odpust parafialny. Parafialny Festyn Rodzinny.
 - Katedra Chrystusa Króla w Katowicach – pielgrzymka dzieci wczesno- i pierwszokomunijnych do katowickiej

katedry.

- 07.06.2023 - Liturgiczne wspomnienie pierwszych polskich misjonarzy męczenników: Błogosławionych Michała Tomaszka i Zbigniewa Strzałkowskiego: Relikwie błogosławionych znajdują się w naszym Kościele. Śmierć męczeńską za wiarę ponieśli w Pariacoto w Peru w 1991.
- 08.06.2023 – Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Boże Ciała.
- 08.06.2023 - Koncert Ekumeniczny, „Bądź jak Jezus”. Park Słupna - Mysłowice.
- 10.06.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Pielgrzymka parafialna: Powitanie lata na Kanale Gliwickim. W programie m.in.: Msza święta oraz oprowadzenie po Sanktuarium św. Anny.
- 10.06.2023 – IX Olimpiada Liturgiczna dla ministrantów – etap diecezjalny.
- 13.06.2023 - Wspomnienie św. Antoniego z Padwy. Parafia Ducha Św. Bytków: Nabożeństwo fatimskie: różaniec, Msza św. oraz procesja ku czci MB Fatimskiej.
- 14.06.2023 – Rocznica urodzin ks. Michała Mendakiewicza.
- 16.06.2023 - Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.
- 17.06.2023 - Wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. XX Rajd Misyjny.
- 17.06.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Wspólnota Żywego Różańca zaprasza na pielgrzymkę parafialną do sanktuariów: Matki Bożej Uśmiechniętej w Pszowie, Rudach Raciborskich i okolic. Parafia w Pszowie od września 2022 roku przeżywa Wielki Rok Jubileuszowy; związany jest on z rocznicą 300-lecia sprowadzenia do tej miejscowości cudownego Obrazu Pani Uśmiechniętej.
- 18.06.2023 - Parafia pw. św. Antoniego Padewskiego w Siemianowicach Śl. Odpust parafialny.
- 22.06.2023 - Parafia Ducha Św. Bytków: Msza św. oraz nabożeństwo ku czci św. Rity połączone z poświęceniem róż.
- 24.06.2023 – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.
- 29.06.2023 – Uroczystość świętych Apostołów: Piotra i Pawła.
 - 38 rocznica święceń biskupich ks. abpa seniora Damiana Zimonia.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 04.06.2023 – 11.06.2023



NIEDZIELA – 04.06.2023 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

- 7.00** Za ++ rodziców Józefę i Józefa Studnickich, Katarzynę i Edwarda Antas, bratową Janinę Studnicką, braci Bolesława i Tadeusza Studnickich, szwagrow Eugeniusza, Stanisława, Jana, ++ z obu stron.
- 9.00** Za + męża i ojca Leszka Andrejko – ofiara od żony i dzieci.
- 9.00** Za + syna Mateusza – o radość życia wiecznego w niebie.
- 10.30** Za + syna, brata i ojca Andrzeja w 5. rocznicę śmierci – o dar życia wiecznego w niebie.
- 10.30** Za ++ rodziców Władysławę i Jana oraz brata Tadeusza Lniak, teściów Mariannę i Stanisława Adamskich, ++ z rodziny.
- 12.00** **SUMA ODPUSTOWA** – Za Parafian.
- 12.00** Za wstaw. św. Rodziny, z podziękowaniem za dar małżeństwa i otrzymane łaski w 16. rocznicę ślubu córki Barbary i Zbigniewa i w 1. rocznicę ślubu wnuczki Martyny i Damiana, z prośbą o zdrowie i błóg. Boże i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny.
- 15.00** W intencji rocznych dzieci – Piotr Wylenzek, Mikołaj Joniec
- 16.15** **NIESZPORY**
- 17.00** Za + Henryka Jarosz w 1. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Jarosz, Malczyk, Ofton.
- 20.00** Za + Marię Hurek.

PONIEDZIAŁEK – 05.06.2023 – Wspomnienie św. Bonifacego, bpa i męcz.

- 7.00** O łaskę nawrócenia i dary Ducha Św. dla Małgorzaty w dniu urodzin.
- 7.00** Do Opatrz. Bożej, za wstaw. Matki Bożej, o zdrowie, potrzebne łaski i Boże błóg. dla córki Marii i wnuczki Klary.
- 8.00** Za + Halinę Dudek - ofiara od Marii i Antoniego Dudek z rodziną z Moszczenicy.
- 8.00** Za + Halinę Dudek – ofiara od Józefy Hejnej z rodziną z Moszczenicy.
- 18.00** Za ++ Parafian (na cmentarzu)

WTOREK – 06.06.2023

- 7.00** Za + Halinę Dudek – ofiara od Elżbiety i Wojciecha Dudek z rodziną.
- 7.00** Za + Halinę Dudek – ofiara od Barbary i Michała Dudek z rodziną z Moszczenicy.
- NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II.**
- 8.00** Za ++ Waltera Kwapiak w 20. rocznicę śmierci, Edytę Kwapiak, Różę i Jana Kuźnik, Jerzego i Tomasza Ficner - o życie wieczne w niebie.
- 18.00** Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. św. Rodziny, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błóg. Boże w intencji Hiacynty i Kamila w kolejną rocznicę ślubu oraz błóg. Boże dla całej rodziny.
- 18.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, zdrowie i błóg. Boże w intencji przyjaciół z okazji 25. rocznicy ślubu oraz o błóg. Boże dla całej rodziny.

ŚRODA – 07.06.2023

- 7.00** Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.
- 7.00** Za + Halinę Dudek – ofiara od Marii i Bogdana Sobczak.
- 7.00** Za + Halinę Dudek – ofiara od Mariana Dudka ze Stogów.
- NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBN**
- 8.00** Z okazji urodzin Wojciecha i Macieja, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i dary Ducha Św.
- 18.00** Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, błóg. Boże i potrzebne łaski dla rodzin Cieślaków, Jerzyków i Chaberskich.

CZWARTEK – 08.06.2023 – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA

- 8.00 Za Parafian.
- 8.00 Za ++ rodziców Felicję i Emilianę Ledwoń, ++ z rodzin Cyl, Ledwoń.
- 8.00 Za ++ z rodzin Pac i Staniszewski.
- 8.00 O Boże błóg. i potrzebne łaski dla lokatorów z Al. Młodych 12 a dla ++ lokatorów o życie wieczne w chwale nieba.
- 10.30 Za ++ rodziców Dorotę i Rajnolda oraz teściów Helenę i Wilhelma, ++ z rodziny.
- 12.00 Za + męża Bronisława Kołodziej na pamiątkę urodzin, ++ z rodzin Kołodziej, Jabłoński, Szadkowski, Zagawa, Tartanus, Frycz, Ciupa, Krystynę Misz oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
- 20.00 Za + ojca Wacława Kosztowniak w 10. rocznicę śmierci – ofiara od córek z rodzinami.

PIĄTEK – 09.06.2023

- 7.00 Za + Halinę Dudek – ofiara od Anny i Józefa Dudek.
- 7.00 Za + Halinę Dudek – ofiara od Anny Dudek z Zosią.
- 7.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla + Magdaleny Szymon – ofiara od koleżanek.
- 8.00 Za ++ rodziców Cecylię i Władysława, Pawła, koleżankę Halinę, pokrewieństwo z rodzin Ptak, Pocztowski.
- 18.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, błóg. Boże i potrzebne łaski w intencji Joanny z okazji 45. rocznicy urodzin oraz o Boże błóg. dla całej rodziny. /TE DEUM/

PROCESJA Z NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM

SOBOTA – 10.06.2023

- 7.00 Za ++ rodziców Mariannę i Wincentego, dziadków Góral, Ciesek, Alinę i Wacława Kowalczyk – o radość życia wiecznego w niebie.
- 8.00 Za ++ córkę Ilonę w 2. rocznicę śmierci, męża Romana w 3. rocznicę śmierci.
- 8.00 Za + Halinę Dudek – ofiara od Ewy i Bolesława Oberskich.
- 8.00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Eleonorę i Antoniego – o dar życia wiecznego w niebie.
- 15.00 Ślub rzymski: Mateusz Stasz i Patrycja Wąchała
- 18.00 W intencji Jadwigi i Macieja, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże błóg.

PROCESJA Z NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM

NIEDZIELA – 11.06.2023 – X NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ ojca Franciszka w 11. rocznicę śmierci, mamę Marię, ++ z rodziny z obu stron – o radość życia wiecznego w niebie.
- 9.00 O dar życia wiecznego w niebie dla ++ Bożeny Kamińskiej, jej rodziców, brata Józefa, szwagra Franciszka, cioci Reginy.
- 9.00 Za ++ rodziców Anielę i Józefa Mojza, Ewę Mojza, Jana Suchego, Adama Zawisza.
- 10.30 Za + Teresę Piegza w 4. rocznicę śmierci – o zbawienie duszy i życie wieczne w niebie. Ofiara od syna Andrzeja.
- 10.30 Za + Andrzeja Filipiak w 2. rocznicę śmierci, ++ z rodziny – ofiara od żony oraz córek i syna z rodzinami.
- 12.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błóg. na kolejne lata wspólnej drogi ku świętości w intencji Agnieszki i Przemka z okazji kolejnej rocznicy ślubu oraz o dary Ducha Św. dla córek Łucji i Anastazji.
- 15.00 Msza św. chrzcielna.
- 16.30 **NIESZPORY Z PROCESJĄ Z NAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM**
- 17.00 Za ++ Marię Pęcherkiewicz w 2. rocznicę śmierci, Jana Pęcherkiewicz, pokrewieństwo z obu stron.
- 20.00 Za + Władysława Bujnowskiego – ofiara od pracowników SP nr 8 w ZSS Siemianowice Śl.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
04 CZERWCA 2023 r.
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
ODPUST PARAFIALNY

Dzisiejsza uroczystość przypomina nam o tym, że Bóg jest tajemnicą. Objawił jednak ludziom swoją wielką miłość, aby dać wszystkim udział w życiu wiecznym. W życiu Boga, który jest Ojcem, Syna, który jest Zbawicielem i Ducha Świętego, który nas uświęca. Jest to także dzień, w którym – w tym roku – przeżywamy naszą uroczystość odpustową.

Szczególnie witamy kaznodzieję odpustowego, którym w tym roku jest ks. Rafał Lar, masz były wikariusz a obecnie proboszcz parafii MB Bolesnej w Mysłowicach – Brzeczkwicach.

- **Liturgia tygodnia:**
 - 05.06 – poniedziałek – wsp. św. Bonifacego, bpa i męcz.;
 - 06.06 – wtorek – wsp. dow. św. Norberta, bpa;
 - 08.06 – czwartek – uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciałło);
 - 09.06 – piątek – wsp. dow. św. Efrema, diakona i doktora Kościoła;
- Uroczyste nieszpory odpustowe odprawimy dziś o godz. 16.15.
- Zapraszamy do udziału w naszym – dziesiątym – festynie parafialnym „Z Duchem...”. Festyn rozpocznie się o godz. 15.00. Szczegóły programu imprezy – na plakatach.
- W dzisiejszą niedzielę po każdej mszy św. przy wyjściach z kościoła jest możliwość złożenia ofiary na kwiaty do ołtarzy Bożego Ciała.
- Przypominamy też, że dzisiejsza uroczystość to ostatni dzień, by spełnić, wynikający z przykazania, obowiązek spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej.
- Jutro – w poniedziałek msza św. o godz. 18.00 zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu. Będziemy modlić się za zmarłych Parafian
- W najbliższy czwartek – uroczystość Bożego Ciała. Procesja będzie prowadziła ulicami: Węglową, Watoły, Boh. Westerplatte, Al. Młodych, Niepodległości, Górną – do kościoła.
- Do udziału w procesji zapraszamy wszystkich Parafian, poczty sztandarowe, dzieci w strojach komunijnych i dzieci przedszkolne do sypania kwiatów.

- Ołtarze będą ustawione w tradycyjnych miejscach:
 - 1 – skrzyżowanie ulic Watoły i Bytkowskiej;
 - 2 – ul. Boh. Westerplatte (między klatką 4 i 6);
 - 3 – Aleja Młodych (na parkingu przy bloku nr 8 i 9);
 - 4 – ul. Niepodległości (przy krzyżu).
 - W czwartek Msze św. sprawowane będą o godz.: 8.00 (po tej Mszy św. odbędzie się procesja), 10.30, 12.00, 20.00.
 - Przypominamy też, że jest to tzw. święto nakazane, czyli obowiązuje nas udział we Mszy św. Przez zaniedbanie tego obowiązku popełnia się grzech ciężki. Udział w procesji nie zastępuje udziału w Eucharystii. W środę o 18.00 – Msza św. będzie już sprawowana z uroczystości Bożego Ciała.
 - Spotkanie organizacyjne dla tych, którzy będą odpowiedzialni za budowanie i przystrojenie ołtarzy odbędzie się we wtorek – 06.06 – o 19.00, w salce.
 - W tym roku za ołtarze odpowiedzialne są:
 - za ołtarz I – odpowiedzialna jest wspólnota Mężczyźni św. Józefa,
 - za ołtarz II – Żywy Różaniec,
 - za ołtarz III – Wspólnota Domowego Kościoła,
 - za ołtarz IV – Franciszkański Zakon Świeckich oraz Legion Maryi.
 - Zachęcamy również do udziału w Oktawie Bożego Ciała. Od piątku po wieczornej Mszy św. (w niedzielę podczas nabożeństwa o 16.30) – procesja z Najświętszym Sakramentem wokół kościoła.
 - Wyjazd pielgrzymów do Opola i sanktuarium św. Anny – w najbliższą sobotę 10.06 o godz. 7.30 z parkingu przy zakładzie fotograficznym.
 - W najbliższych tygodniach zapraszamy do udziału w parafialnych pielgrzymkach:
 - 17.06 (sobota) – autokarowa pielgrzymka Żywego Różańca do sanktuariów MB w Pszowie, Rudach Raciborskich i okolic.
 - Tegoroczna piesza pielgrzymka na Jasną Górę odbędzie się w dniach: 17–20.08.
- Zapisy na wszystkie pielgrzymki przyjmuje kancelaria parafialna.

***Wszystkim życzymy: Bożego błogosławieństwa,
obfitości Darów Ducha Świętego oraz opieki Matki Najświętszej!***



Z DUCHEM

festyn parafialny

METROPOLITALNE ŚWIĘTO RODZINY

4.06.2023

Bytków – teren przy parafii
p.w. Ducha Świętego

Podczas festynu będą rozprowadzane cegiełki przeznaczone
na pomoc dla starszych i ubogich

Na scenie:

15:00 Oficjalne rozpoczęcie festynu

15:00 Występy dzieci i młodzieży

16:30 Zespół ludowy BARANOWICE

16:45 Prowokalni

17:45 Zespół ludowy BARANOWICE

18:00 Karolina Trela

19:00 Zespół ludowy BARANOWICE

19:30 Krzysztof Wierchowski

Prowadzenie: Tadeusz Zdechlikiewicz

Atrakcje poza sceną:

od 15:00

warsztaty krawieckie SYMFONIA SZYCIA

animacje dla dzieci KOT BURY

animacje dla dzieci PRACOWNIA GUZIK

gry i zabawy dla dzieci

festiwal pyłków Holi

skakańce, dmuchańce i inne atrakcje

17:00 startuje Bieg „Z DUCHEM”,
4 kat. wiekowe: dzieci przedszkolne, klasy 1-3,
klasy 4-6, dzieci powyżej 6 klasy
Zapisy od godziny 15:00

Wiecej informacji na:
facebook.com/Bytkow